
 
 

UCHWAŁA NR XIX/179/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STARGARDZIE 

z dnia 28 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Miasto Stargard oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2025 r. poz. 285), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/39/2018 Rady Miejskiej w Stargardzie z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Stargard oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. 
poz. 418 i 2183, z 2021 r. poz. 2351, z 2022 r. poz. 2967 oraz z 2025 r. poz. 4233) załącznik nr 3 do uchwały 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stargard. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Wioleta Sawicka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 4729



 

Załącznik do uchwały  

Rady Miejskiej w Stargardzie 

z dnia 28 października 2025 r. 

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych udostępnionych 

operatorowi i przewoźnikom, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Miasto Stargard 

 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków 

1. Z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 uchwały, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miasto Stargard, zwana dalej 

Organizatorem, mogą korzystać przewoźnicy i operatorzy linii komunikacyjnych 

w przewozach regularnych, przewozach regularnych specjalnych oraz linii 

komunikacyjnych innych niż komunikacja miejska, zwani dalej Użytkownikami. 

Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest uzyskanie przez 

Użytkowników zgody Organizatora na korzystanie z tych przystanków. 

2. Z przystanków komunikacyjnych komunikacji miejskiej, o których mowa w § 2 

uchwały, których właścicielem lub zarządzającym jest Organizator, może 

korzystać operator publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej 

organizowanej przez Gminę Miasto Stargard, zwany dalej Użytkownikiem. 

Warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych określa umowa o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków 

1. Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez Użytkowników mogą być 

pobierane przez Organizatora opłaty. 

2. Użytkownicy mogą zatrzymywać pojazdy na przystankach wyłącznie w celu 

umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania 

pojazdów w innym celu, w szczególności w celu oczekiwania na pasażerów. 

3. Użytkownicy korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązani są 

do zatrzymywania pojazdu celem obsługi pasażerów w takim miejscu, aby nie 

utrudniało to korzystania z przystanku innym Użytkownikom. 

4. Rozkłady jazdy środków transportu Użytkownika powinny być udostępnione 

do publicznej wiadomości na przystankach komunikacyjnych wymienionych w 

rozkładzie jazdy. 

5. Kształt, wymiary, grafika oraz sposób montażu tablic z rozkładami jazdy podlegają 

uzgodnieniu z Organizatorem. 

6. Na terenie przystanków komunikacyjnych zabrania się umieszczania plakatów, 

ogłoszeń lub reklam oraz prowadzenia działalności innej niż przewóz osób. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4729



7. Użytkownicy zobowiązani są do: 

1) przestrzegania rozkładów jazdy w sposób zapewniający niezakłócanie 

korzystania z przystanków przez innych Użytkowników; 

2) każdorazowego powiadamiania Organizatora o planowanej zmianie rozkładu 

jazdy oraz liczby przystanków, z których będą korzystać; 

3) zatrzymywania pojazdów na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej 

braku – w sposób nieograniczający przepustowości i nieblokujący możliwości 

korzystania z przystanku przez innych Użytkowników; 

4) podjeżdżania jak najbliżej krawędzi jezdni w celu ułatwienia pasażerom 

wsiadania i wysiadania z pojazdów. 

8. W sytuacjach wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu 

drogi (np. remont, przebudowa), korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

może zostać ograniczone przez czasowe wyłączenie ich z użytkowania lub 

tymczasową zmianę ich lokalizacji. 

9. W przypadku naruszenia warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, Organizator może cofnąć zgodę na ich korzystanie. 

10. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach innych niż wymienione 

w zatwierdzonym rozkładzie jazdy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4729


	UCHWAŁA NR XIX/179/2025 RADY MIEJSKIEJ W STARGARDZIE z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-11-06T08:50:25+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




